

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)
-------	---	---

	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES:						
IMMOBILISATIONS CORPORELLES:						
IMMOBILISATIONS FINANCIERES:						
TOTAL (I)						
STOCKS ET EN COURS:						
Autres créances						
Disponibilités	292 809,76		292 809,76	100,00	269 959,88	100,00
TOTAL (II)	292 809,76		292 809,76	100,00	269 959,88	100,00
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion actif (V)						
TOTAL ACTIF	292 809,76		292 809,76	100,00	269 959,88	100,00

Fonds de dotation des specialistes de la rétine

**BILAN PASSIF**

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	
<b>FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES:</b>				
<b>FONDS PROPRES</b>				
Fonds associatifs sans droit de reprise	30 000,00	10,25	30 000,00	11,11
Report à nouveau	-24 236,88	-8,27	-20 115,08	-7,44
Résultat de l'exercice	45 989,28	15,71	-4 121,80	-1,52
<b>AUTRES FONDS ASSOCIATIFS</b>				
-Fonds associatifs avec droit de reprise				
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs				
<b>TOTAL(I)</b>	<b>51 752,40</b>	17,67	<b>5 763,12</b>	2,13
<b>TOTAL (II)</b>				
<b>FONDS DEDIÉS</b>				
. Sur autres ressources	230 990,36	78,89	257 100,36	95,24
<b>TOTAL(III)</b>	<b>230 990,36</b>	78,89	<b>257 100,36</b>	95,24
<b>DETTES</b>				
Fournisseurs et comptes rattachés	10 067,00	3,44	7 096,40	2,63
<b>TOTAL(IV)</b>	<b>10 067,00</b>	3,44	<b>7 096,40</b>	2,63
<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>292 809,76</b>	100,00	<b>269 959,88</b>	100,00
<b>ENGAGEMENTS REÇUS</b>				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents				
- autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				
<b>ENGAGEMENTS DONNÉS</b>				

COMPTE DE RÉSULTAT				Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%	
	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%			
PRODUITS D'EXPLOITATION:											
Montants nets produits d'expl.											
AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION:											
Subventions d'exploitation			50 000,00	16,28			50 000	N/S			
(+ )Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs			257 100,36	83,72	190 180,36	65,77	66 920	35,19			
Autres produits					99 000,00	34,23	-99 000	-100,00			
Sous-total des autres produits d'exploitation			307 100,36	100,00	289 180,36	100,00	17 920	6,20			
Total des produits d'exploitation (I)			307 100,36	100,00	289 180,36	100,00	17 920	6,20			
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun											
PRODUITS FINANCIERS:											
Total des produits financiers (III)											
PRODUITS EXCEPTIONNELS:											
Sur opérations de gestion			150,00	0,05			150	N/S			
Total des produits exceptionnels (IV)			150,00	0,05			150	N/S			
TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)			307 250,36	100,05	289 180,36	100,00	18 070	6,25			
SOLDE DEBITEUR = DEFICIT					-4 121,80	-1,42	4 121	-100,00			
TOTAL GENERAL			307 250,36	100,05	293 302,16	101,43	13 948	4,76			
CHARGES D'EXPLOITATION:											
Services extérieurs			17 640,00	5,74	15 000,00	5,19	2 640	17,60			
Autres services extérieurs			12 630,72	4,11	11 201,80	3,87	1 429	12,76			
Subventions accordées par l'association					10 000,00	3,46	-10 000	-100,00			
Dotations aux amortissements et aux dépréciations											
(-)Engagements à réaliser sur ressources affectées			230 990,36	75,22	257 100,36	88,91	-26 110	-10,15			
Total des charges d'exploitation (I)			261 261,08	85,07	293 302,16	101,43	-32 041				
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun											
CHARGES FINANCIERES:											
Total des charges financières (III)											
CHARGES EXCEPTIONNELLES:											
Total des charges exceptionnelles (IV)											
TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)			261 261,08	85,07	293 302,16	101,43	-32 041	-10,91			
SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT			45 989,28	14,98			45 989	N/S			
TOTAL GENERAL			307 250,36	100,05	293 302,16	101,43	13 948	4,76			

COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
------------------------------	---	---	-----------------------------------	---

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE					
<b>PRODUITS :</b>					
Bénévolat					
Prestations en nature					
Dons en nature					
<b>TOTAL</b>					
<b>CHARGES :</b>					
Secours en nature					
Mise à disposition gratuite de biens et services					
Prestations					
Personnel bénévole					
<b>TOTAL</b>					

ACTIF	Exercice clos le		31/12/2024		Exercice précédent	
			(12 mois)		31/12/2023	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES:						
IMMOBILISATIONS CORPORELLES:						
IMMOBILISATIONS FINANCIERES:						
TOTAL (I)						
STOCKS ET EN COURS:						
Autres créances						
Disponibilités	292 809,76		292 809,76	100,00	269 959,88	100,00
512100 Banque Société Générale	292 809,76		292 809,76	100,00	269 959,88	100,00
TOTAL (II)	292 809,76		292 809,76	100,00	269 959,88	100,00
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion actif (V)						
TOTAL ACTIF	292 809,76		292 809,76	100,00	269 959,88	100,00

Fonds de dotation des specialistes de la rétine

**BILAN PASSIF**

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	
<b>FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES:</b>				
<b>FONDS PROPRES</b>				
Fonds associatifs sans droit de reprise	30 000,00	10,25	30 000,00	11,11
102700 Autres fonds propres consommables	30 000,00	10,25	30 000,00	11,11
Report à nouveau	-24 236,88	-8,27	-20 115,08	-7,44
119000 Report à nouveau (solde débiteur)	-24 236,88	-8,27	-20 115,08	-7,44
Résultat de l'exercice	45 989,28	15,71	-4 121,80	-1,52
<b>AUTRES FONDS ASSOCIATIFS</b>				
-Fonds associatifs avec droit de reprise				
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs				
<b>TOTAL(I)</b>	<b>51 752,40</b>	17,67	<b>5 763,12</b>	2,13
<b>TOTAL (II)</b>				
<b>FONDS DEDIÉS</b>				
. Sur autres ressources	230 990,36	78,89	257 100,36	95,24
195000 Fonds dédiés dons manuels affectés	230 990,36	78,89	257 100,36	95,24
<b>TOTAL(III)</b>	<b>230 990,36</b>	78,89	<b>257 100,36</b>	95,24
<b>DETTES</b>				
Fournisseurs et comptes rattachés	10 067,00	3,44	7 096,40	2,63
408100 Factures non parvenues	10 067,00	3,44	7 096,40	2,63
<b>TOTAL(IV)</b>	<b>10 067,00</b>	3,44	<b>7 096,40</b>	2,63
<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>292 809,76</b>	100,00	<b>269 959,88</b>	100,00
<b>ENGAGEMENTS REÇUS</b>				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents				
- autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				
<b>ENGAGEMENTS DONNÉS</b>				

Fonds de dotation des specialistes de la rétine

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT				Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%	
	France	Exportation	Total	%		Total	%		Variation	%	
PRODUITS D'EXPLOITATION:											
Montants nets produits d'expl.											
AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION:											
Subventions d'exploitation			50 000,00	16,28					50 000	N/S	
741000 Subventions			50 000,00	16,28					50 000	N/S	
(+ )Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs			257 100,36	83,72		190 180,36	65,77		66 920	35,19	
789500 Reprises sur engagements à réaliser			257 100,36	83,72		190 180,36	65,77		66 920	35,19	
Autres produits						99 000,00	34,23		-99 000	-100,00	
758200 Dons manuels affectés						99 000,00	34,23		-99 000	-100,00	
Sous-total des autres produits d'exploitation			307 100,36	100,00		289 180,36	100,00		17 920	6,20	
Total des produits d'exploitation (I)			307 100,36	100,00		289 180,36	100,00		17 920	6,20	
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun											
PRODUITS FINANCIERS:											
Total des produits financiers (III)											
PRODUITS EXCEPTIONNELS:											
Sur opérations de gestion			150,00	0,05					150	N/S	
771800 Produits exceptionnels			150,00	0,05					150	N/S	
Total des produits exceptionnels (IV)			150,00	0,05					150	N/S	
TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)			307 250,36	100,05		289 180,36	100,00		18 070	6,25	
SOLDE DEBITEUR = DEFICIT						-4 121,80	-1,42		4 121	-100,00	
TOTAL GENERAL			307 250,36	100,05		293 302,16	101,43		13 948	4,76	
CHARGES D'EXPLOITATION:											
Services extérieurs			17 640,00	5,74		15 000,00	5,19		2 640	17,60	
617000 Etudes et recherches			17 640,00	5,74		15 000,00	5,19		2 640	17,60	
Autres services extérieurs			12 630,72	4,11		11 201,80	3,87		1 429	12,76	
622600 Honoraires du coordinateur			8 470,00	2,76		7 080,00	2,45		1 390	19,63	
622610 Honoraires commissaire aux comptes			3 020,00	0,98		3 020,00	1,04			0,00	
622620 Honoraires comptables			866,60	0,28		843,40	0,29		23	2,73	
622700 Frais d'actes et de contentieux			50,00	0,02		50,00	0,02			0,00	
627000 Services bancaires			224,12	0,07		208,40	0,07		16	7,69	
Subventions accordées par l'association						10 000,00	3,46		-10 000	-100,00	
657000 Subventions versées						10 000,00	3,46		-10 000	-100,00	
Dotations aux amortissements et aux dépréciations											
(-)Engagements à réaliser sur ressources affectées			230 990,36	75,22		257 100,36	88,91		-26 110	-10,15	
689500 Engagements à réaliser			230 990,36	75,22		257 100,36	88,91		-26 110	-10,15	
Total des charges d'exploitation (II)			261 261,08	85,07		293 302,16	101,43		-32 041		
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun											
CHARGES FINANCIERES:											

COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
------------------------------	---	---	-----------------------------------	---

Total des charges financières (III)					
CHARGES EXCEPTIONNELLES:					
Total des charges exceptionnelles (IV)					
TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)	261 261,08	85,07	293 302,16	101,43	-32 041 -10,91
SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT	45 989,28	14,98			45 989 N/S
TOTAL GENERAL	307 250,36	100,05	293 302,16	101,43	13 948 4,76

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE					
PRODUITS :					
Bénévolat					
Prestations en nature					
Dons en nature					
TOTAL					
CHARGES :					
Secours en nature					
Mise à disposition gratuite de biens et services					
Prestations					
Personnel bénévole					
TOTAL					